

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

Schéma complet

EUR

		Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025	Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024
		01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2024 - 31/12/2024
ACTIFS IMMOBILISES	21/28	1.794,92	1.794,92
Immobilisations corporelles (ann. 6.3)	22/27	0,00	0,00
Mobilier et matériel roulant	24	0,00	0,00
241010 Immob. corp. matériel informatique		3.886,95	3.886,95
241019 Amortissement matériel infor- électro		(3.886,95)	(3.886,95)
Immobilisations financières (ann. 6.4/6.5.1)	28	1.794,92	1.794,92
Autres immobilisations financières	284/8	1.794,92	1.794,92
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	1.794,92	1.794,92
288200 GARANTIE LOCATIVE		1.794,92	1.794,92
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	1.266.429,61	1.451.562,48
Créances à un an au plus	40/41	21.766,64	22.636,66
Créances commerciales	40	16.454,66	17.800,66
400000 CLIENTS		16.454,66	17.800,66
Autres créances	41	5.311,98	4.836,00
411900 Compte courant Administration TVA		475,98	0,00
416020 Subside à recevoir CNCD		5.997,00	5.997,00
416050 Opération 111111		(1.161,00)	(1.161,00)
Valeurs disponibles	54/58	1.244.662,97	1.428.925,82
550001 Centralisateurs ING 310-1217399-38		104.136,54	93.001,33
550002 Triodos 523-0414258-46		654.781,05	651.586,80
550003 ING 310-4888465-42		453.633,14	652.225,45
550007 ING 310-1217399-38 USD		32.112,24	32.112,24
Montant total de l'actif		1.268.224,53	1.453.357,40

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

EUR

Schéma complet

		Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025	Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024
		01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2024 - 31/12/2024
FONDS SOCIAL	10/15	1.064.673,88	1.058.309,01
Fonds affectés et autres réserves (ann. 6.7)	13	1.002.312,12	1.002.312,12
131000 FONDS AFFECTES POUR PASSIF SOCIAL		530.300,51	530.300,51
132000 FONDS DE SOUTIEN AUX PROJETS		472.011,61	472.011,61
Bénéfices (Pertes)reporté(e) (+)/(-)	14	55.996,89	55.996,89
140000 Bénéfice de l'exercice		55.996,89	55.996,89
Solde 6 et 7		6.364,87	
*** 149999 RESULTAT PROVISOIRE REPORTE		6.364,87	0,00
DETTES	17/49	203.550,66	395.048,40
Dettes à un an au plus	42/48	66.615,65	247.913,39
Dettes commerciales	44	(8.916,36)	9.046,23
Fournisseurs	440/4	(8.916,36)	9.046,23
440000 FOURNISSEURS		(8.916,36)	6.964,14
444000 FACTURES A RECEVOIR		0,00	2.082,09
Dettes fiscales, salariales et sociales (ann. 6.8)	45	75.532,01	238.867,16
Impôts	450/3	11.294,00	86.837,11
451000 TVA A PAYER		0,00	(2.403,62)
451200 TVA A PAYER ACQUISITION IC		(126,59)	1.801,05
453000 Précompte professionnel		11.420,59	87.439,68
Rémunérations et charges sociales	454/9	64.238,01	152.030,05
454000 Office National de la Sécurité Sociale		(26.290,64)	60.398,48
455000 REMUNERATIONS		(3.076,07)	0,00
455002 Rémunération Sophie Charlier		772,00	772,00
455006 Rémunérations Lidia Rodriguez Prieto		205,00	205,00
455027 Petits CDD		285,50	285,50
455039 Halimatou Barry		290,00	290,00
456000 PECULE DE VACANCES		90.582,16	88.734,01
456002 Chèque-cadeaux		125,00	0,00
459000 AUTRES DETTES SOCIALES		1.345,06	1.345,06

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

Schéma complet

EUR

	Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025		Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024	
	01/01/2025 - 31/12/2025		01/01/2024 - 31/12/2024	
Comptes de régularisation (ann. 6.8)	492/493	136.935,01		147.135,01
493001 Subsidés à reporter DGD		91.695,84		91.695,84
493002 Don à reporter Talitha Koum		30.000,00		30.000,00
493003 Subsidés à reporter Alter Egales		3.709,17		13.909,17
493010 Subsidés à reporter - Autres		11.450,00		11.450,00
493020 Produit opération CNCD 11.11.11		80,00		80,00
***** Différence d'arrondi		(0,01)		(0,01)
Montant total du passif		1.268.224,53		1.453.357,40

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

Schéma complet

EUR

		Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025	Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024
		01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2024 - 31/12/2024
COMPTE DE RESULTATS			
Ventes et prestations	70/76A	1.224.962,95	1.274.377,18
Chiffre d'affaires (ann. 6.9)	70	72.951,02	153.755,02
701000 Vente de publication & PAF		25.652,02	38.426,44
703000 Autres prestations/Événements		(7.028,00)	959,00
703010 Formation - Belgique		46.882,00	65.870,68
703011 Formation - Etranger		7.445,00	48.498,90
Cotisations, dons, legs et subsides (ann. 6.9)	73	1.150.423,06	1.119.036,64
730000 Cotisations membres LMSLF		749,00	785,00
733001 Dons privés		4.235,50	6.437,49
736001 Subsidés DGCD Programme triennal		690.280,64	718.438,97
736015 Subsidés Education Permanente		346.417,10	303.028,85
736016 Subsidés Fonds 4S		0,00	4.380,22
736017 AlterEgales		12.000,00	0,00
736020 Dons CNCD - 11.11.11		41.674,22	37.029,72
736030 Subsidés APEF - Maribel		55.066,60	48.936,39
Autres produits d'exploitation	74	1.588,87	1.585,52
741000 Exemption versement précompte		1.488,87	1.585,52
749000 PRODUITS D'EXPLOITATION DIVERS		100,00	0,00
Coût des ventes et des prestations	60/66A	(1.222.395,78)	(1.219.944,21)
Services et biens divers	61	(220.179,09)	(234.363,41)
611000 Loyer bureau		(14.624,16)	(16.438,61)
611700 Assurance incendie		(721,34)	0,00
612100 Fourniture et mobilier bureau		(4.898,88)	(5.711,08)
612210 Documentation, livres, DVD, mat pédagog.		(1.527,78)	(1.388,66)
612220 Photocopie		(6.317,48)	(5.701,57)
612300 Frais postaux-timbres		(888,17)	(366,33)
612310 Envois publications, mat. pédagogique		0,00	21,07
612400 Téléphone fixe/fax		(458,81)	(1.133,16)
612401 Téléphone mobile		(77,71)	(172,02)
612410 Internet		(794,09)	0,00
612411 Internet - Hébergement site + nom domain		(6.892,26)	(7.783,54)
612510 Maintenance matériel informatique		(547,44)	(641,08)
612600 Matériel informatique/électronique		(6.516,51)	(3.557,62)
612601 Logiciel et petit matériel		(2.621,97)	(33,60)
612710 Ass matériel		(227,76)	(1.434,52)
612712 Cadeaux		(1.276,22)	(1.743,00)

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

Schéma complet

EUR

		Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025	Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024
		01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2024 - 31/12/2024
613200 Cotisation		(1.919,40)	(2.985,47)
613330 Location salle		(11.831,58)	(4.180,26)
613500 Frais organisat. de réunions, formations		(8.035,63)	(5.758,52)
614022 Publication légale		(502,76)	(85,10)
614024 CNCD11 11 11		(16.500,00)	(28.447,72)
614030 Promotion/Événement		(10.260,97)	(331,20)
615102 Parking, Vignettes, Péages		(866,48)	(377,70)
615105 Déplacement staff voiture		(3.670,66)	(1.753,16)
615110 Transports en commun Belgique		(9.194,09)	(6.363,26)
615111 Déplacements missions		(2.563,95)	(4.497,45)
615120 Déplacement avion		(6.053,55)	(13.297,60)
615131 Ass déplacement		(754,75)	(220,68)
615200 Hôtel, apprtement, logement		(4.169,61)	(9.402,56)
615300 Perdiem mission		(4.699,60)	(4.829,51)
615310 Indemnités d'absence		0,00	(660,00)
615400 Autres frais de mission (Visa, passeport		(1.034,56)	(4.535,58)
616000 Honoraire secrétariat social		(10.198,01)	(5.579,14)
616001 Frais administratifs chèques-repas		(805,06)	(1.262,23)
616020 Honoraires rédaction-traduction-relect.		(8.803,26)	(1.465,48)
616021 Honoraires formateurs externes		(5.061,50)	(4.412,40)
616042 Honoraires graphisme-conception		(17.750,00)	(13.200,00)
616043 Honoraires informatique		(3.176,25)	(12.233,46)
616048 Honoraires évaluation		(1.270,50)	(8.480,00)
616050 Impression, production (diff. supports)		(19.079,99)	(23.603,54)
616051 Droits de reproduction, d'auteur		(221,54)	0,00
616060 Honoraires comptables		(12.251,25)	(21.435,15)
616061 Honoraires réviseur		(4.902,92)	(4.840,00)
616100 Formations, séminaires, colloques staff		(2.365,00)	(3.662,52)
619025 Assurance Responsabilité Civile		(502,44)	0,00
619026 Assurance accidents travail		(2.255,20)	0,00
619101 Défraiement bénévoles		(1.088,00)	(380,00)
Rémunérations, charges sociales et pensions (ann. 6.9)	62	(874.042,82)	(825.300,50)
620001 Rémunérations Staff LMSLF		(649.503,48)	(633.576,47)
620004 Chèques-repas		(12.893,91)	(12.993,66)
621001 Cotisations patronales Staff LMSLF		(202.308,09)	(196.892,89)
623000 AUTRES FRAIS DE PERSONNEL		(4.607,92)	(5.162,13)
623001 Assurance Légales Staff		(1.721,99)	0,00
623002 Assurance accidents corporels		0,00	(2.492,60)
623100 Médecine du travail		(1.159,28)	(1.116,97)
623200 Provision Pécule de vacances		(90.582,16)	26.934,22
623210 Utilisation Provision Pécule de vacances		88.734,01	0,00
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	0,00	(707,78)
630200 DOTATIONS AUX AMORT SUR IMMO CORPO		0,00	(707,78)

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

EUR

Schéma complet

	Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025 01/01/2025 - 31/12/2025		Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024 01/01/2024 - 31/12/2024	
Autres charges d'exploitation (ann. 6.9)	640/8	(128.173,87)		(144.762,39)
640001 Charges d'exploitation divers		0,00		(5,79)
643004 Subsidés Partenaires Sénégal		(48.759,67)		(53.108,00)
643005 Subsidés Partenaires RDC		(57.353,20)		(57.000,00)
643009 Réseau-recherche		0,00		(9.500,00)
643015 Guinée		(22.061,00)		(25.148,60)
Charges d'exploitation non récurrentes (ann. 6.11)	66A	0,00		(14.810,13)
664000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		0,00		(14.810,13)
Bénéfice (Perte) d'exploitation (+)(-)	9901	2.567,17		54.432,97
Produits financiers	75/76B	1.423,89		3.390,10
Produits financiers récurrents	75	1.423,89		3.390,10
Produits des immobilisations financières	750	1.423,89		3.390,10
750000 Intérêts créditeurs		1.423,89		3.390,10
Charges financières	65/66B	2.373,81		(1.826,18)
Charges financières récurrentes (ann. 6.10)	65	2.373,81		(1.826,18)
Charges des dettes	650	2.373,81		(1.596,18)
650000 Frais de banque, intérêts, précompte mob		2.373,81		(1.596,18)
Autres charges financiers	652/9	0,00		(230,00)
657200 Autres frais financiers		0,00		(230,00)
Bénéfice (Perte)de l'exercice avant impôts (+)(-)	9903	6.364,87		55.996,89
Bénéfice (Perte) de l'exercice (+)(-)	9904	6.364,87		55.996,89
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter (+)(-)	9905	6.364,87		55.996,89

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

Schéma complet

EUR

	Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025		Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024	
	01/01/2025 - 31/12/2025		01/01/2024 - 31/12/2024	
AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS				
Bénéfice (Perte) à affecter (+)(-)	9906	6.364,87		55.996,89
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter (+)(-)	9905	6.364,87		55.996,89
Bénéfice (Perte) à reporter (+)(-)	14	6.364,87		55.996,89

Rue de la Sablonnière 18
BE-1000 BRUXELLES
BE0430.826.290

Bilan interne

19/05/2026

EUR

Schéma complet

		Ex. 2025 Rep 2025 --> Clô 2025 01/01/2025 - 31/12/2025	Ex. 2024 Rep 2024 --> Clô 2024 01/01/2024 - 31/12/2024
Comptes hors PCMN			
149999	RESULTAT PROVISoire REPORTE	6.364,87	0,00
215000	Immob. inc. site et cours en ligne	(38.395,72)	(38.395,72)
215009	Amortissements Inc. site et cours en lig	38.395,71	38.395,71
693000	Affectation résultat	0,00	(55.996,89)
Reclassement bilantaire			
Compte original : 441001 Compte reclassé : 451200 (D)			